[image: image1.jpg]DE’,? UNipo e MmS*C

[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DOUTOR RICARDO - RS
 “O Poder Unido é mais Forte”
________________________________________________________________________

ATA N° 02/2025
Aos vinte e seis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte cinco, as dezenove horas e trinta minutos, realizou-se na Câmara Municipal de Vereadores de Doutor Ricardo, Audiência Pública com o objetivo de demostrar o Relatório de Gestão de Saúde, do Primeiro Quadrimestre do ano de 2025 (janeiro, fevereiro, março e abril) do município de Doutor Ricardo. Iniciada a audiência, obedecendo a Legislação vigente e ao Poder cívico de prestar contas aos cidadãos o Secretário de Saúde Sr. Zaquiel Roveda explanou sobre a aplicação de recursos no âmbito da saúde, sendo que o percentual aplicado em ações e serviços de saúde, do Primeiro Quadrimestre de 2025, foi de 16,70%. (Dezesseis vírgula setenta por cento).  A Câmara Municipal de Vereadores, apreciou em Audiência Pública, o Relatório de Gestão Municipal de Saúde, do Primeiro Quadrimestre do ano de 2025 (Janeiro, Fevereiro, Março e Abril). Nada mais havendo a constar, lavro a presente Ata que será assinada por mim e os demais presentes,
________________________________________________________________________________________________

Rodovia RS 332 Km 21 - Fone: (51) 999257606 – CEP 95967-000 - e-mail: camara@camaradoutorricardo.rs.gov.br